
strana 1

březen 2012

OBEC V ROCE 2012 PŘIPRAVUJE
Rozpočet je výrazně nižší než v předchozích letech. Obec, ve snaze pokrýt veškerou potřebu provozu, to je hos-
podaření v lesích (výsadba, postřiky, sečení), komunikace a chodníky (drobné opravy, zásypy, čištění propustků, 
příkopů, zimní údržba), dopravní obslužnosti (obec každoročně přispívá na provoz autobusů), vodovodů a ka-
nalizací (nákup vody, její čištění, odvoz a likvidaci kalů,čištění kanalizací, opravy potrubí, výměny vodoměrů,roz-
šíření přípojek), zajištění provozu předškolních zařízení a školy, školní družiny, zajištění provozu knihovny (pro-
pagace obce, tisk Informačního servisu, mikulášskou nadílku, vánoční jarmark, nákup knih), záležitosti kultury 
(divadelní soubor,pořádání koncertů, příspěvky na taneční zábavy, plesy), příspěvky rodičům při narození dítěte, 
provozu zdravotnických zařízení (čtyři lékařské služby), bytového hospodářství (36 bytů), veřejného osvětlení 
(400 světelných bodů, opravy, údržba, vánoční výzdoba), pohřebnictví (údržba dvou hřbitovů, provoz, sociální 
pohřby), územní plánování (geodetické práce, technická pomoc, zpracování žádostí o dotace, územního plánu, 
projekční práce), sběr a svoz komunálního odpadu (sběrný dvůr i nádoby), údržbu zeleně (provoz mechanizace, 
sečení,sázení, nákupy techniky a nářadí, nákup stromů a keřů a jejich údržba), provoz záchytných kotců pro 
toulavé psy, příspěvku na azylový dům, veřejně prospěšné práce (ochranné pomůcky, nářadí), provoz o.p.s. 
Soužití 2005, sociální péče a pomoc starším občanům (klub seniorů, zájezdy, výlety), požární ochrana (provoz, 
pojištění, technika, drobná údržba, zdravotnické prohlídky, školení, výzbroj, mzdy), zastupitelstvo (mzdy, pojiš-
tění, cestovné, provoz), místní správa – radnice (mzdy, provoz, právní zastoupení, pojištění, výpočetní technika, 
programy, školení), granty obce, klub maminek, sportovní aktivity, leasing vozidel, poplatky za členství obce ve 
sdruženích, splátky půjček a podobně.
To je výčet nejvíce sledovaných položek v rámci rozpočtu obce. Vzhledem ke skutečnosti, že neočekáváme 
nárůst daňových příjmů, ale spíše jejich pokles, obec připravuje a chce dokončit regeneraci panelového sídliště 
za 2,3 mil. Kč, cyklostezku a její pokračování v prostoru Hasala – Kořán podél žel. trati, rekonstrukci veřejného 
osvětlení na ul. Kamenická a v místech, kde bude ČEZ pokládat kabely do země (Sokolská, Hlavní od kostela 
po rest. Pohoda), výstavbu komunikací a sítí NN v prostoru budoucí výstavby 11 rodinných domů. V roce 2012 
bychom rádi nabídli poskytnutí částky 25.000,- Kč na výstavbu vlastní čistírny odpadních vod tam, kde v Miku-
lovicích, Širokém Brodě a samozřejmě v Kolnovicích není možnost připojení na kanalizační stoky. Žadatelé se 
mohou obrátit na Ing. Petra Dvořáka s podrobnějšími informacemi.
O čem uvažujeme a co bychom chtěli v nejbližší době uskutečnit: V první řadě je to připojení Kolnovic na stáva-
jící vodovodní řad obce, rozšíření vodovodu a kanalizace v Širokém Brodě u Antoňů, s napojením dvou domů 
v Hradci – Nové Vsi, zateplení budovy obecního úřadu, výstavby chodníku podél I/44 mezi Mikulovicemi a Ši-
rokým Brodem, vstup obce do VaK, organizace, která provozuje vodovody a kanalizace na Jesenicku, hledání 
vlastního vodního zdroje, jako posílení vodovodní soustavy, opravy komunikací v částech obce, které jsou poško-
zené a tam, kde jsou jen penetrované povrchy, opravy mostů a mostků (např. most na Hlucholazské ulici), opravy 
v areálu posádky, rozšíření vodovodů, dokončení opravy základní školy, úpravy a obnovu zeleně v prostoru 
Mikulovic a Širokého Brodu, přípravy oslavy 750 let založení naší obce v roce 2013.
Uvědomujeme si, že zdravotní středisko i obecní úřad nemá bezbariérový přístup do horních podlaží. Hledáme 
cestu jak tento problém vyřešit.
O dalších aktivitách obce v průběhu roku 2012 vás budeme průběžně informovat na webových stránkách obce 
www.mikulovice.cz, prostřednictvím informačního servisu anebo letáků.



strana 2

750 LET OBCE MIKULOVICE

Vážení občané,
v příštím roce se uskuteční oslavy 750 let od první písemné zmínky o naší obci.
Proto bychom uvítali, aby všechny společenské, kulturní a sportovní akce pořádané v Mikulovicích v roce 2013, 
se tak nesly ve znamení těchto oslav. 
I k tomuto účelu bylo vytvořeno výše uvedené propagační logo, které bude na požádání ke konkrétní akci zasláno 
organizátorům těchto akcí, s možnosti umístit logo na tištěné propagační materiály.
Současně připravujeme také hlavní program oslav v obci, který proběhne ve dnech 21. 6. – 23. 6. 2013.
Součásti tohoto programu bude i výstava o historii naší obce.
Zde bych chtěl říci, že uvítáme jakékoliv podněty, připomínky a pomoc od všech občanů při přípravě a realizaci 
těchto oslav. Také bych vás chtěl požádat o možnost zapůjčení materiálů vztahujícího se k historii naší obce 
(fotografie, listiny či jiné materiály týkající se dění v obci).
Děkujeme již nyní za všechny příspěvky.
Kontaktní osobou je p. Petra Kouřilová v místní knihovně nebo p. Drahomíra Dostová Jurníková na podatelně 
obecního úřadu. 

Jiří Šimík, místostarosta



strana 3

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv: 

I. Schválilo usnesením č. 49/11/2012 
  1) Program 11. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. Ing. Vladimír Soukup, p. Jaroslav Mrtka, p. Petr Čuj
  4) Ověřovatele zápisu: p. Dana Benčová, p. Mgr. Roman Šťastný 
  5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání. 
  6) Přijetí daru – pozemku vedeného v KN p. č. 1620/10 – ostatní komunikace o výměře 65 m2 v k. ú. Široký Brod 
do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví pana Norberta Müllera, bytem Mikulovice, Široký Brod 72.
  7) Přijetí daru – pozemku vedeného v KN p. č. 1620/11 – ostatní komunikace o výměře 80 m2 v k. ú. Široký Brod 
do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví manželů Norberta Müllera, bytem Mikulovice, Široký Brod 72 a Silvie 
Müllerové, bytem Lipová Lázně 747.
  8) Přijetí daru – pozemku vedeného v KN p. č. 1620/8 – ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. Široký Brod 
do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví pana Vladimíra Šlika, bytem Široký Brod 104.
  9) Odkoupení pozemku p. č. 1620/2, ostatní komunikace o výměře 164 m2 v k. ú. Široký Brod do vlastnictví obce 
Mikulovice z majetku manželů Přecechtělových, bytem Hradec – Nová Ves 11 za kupní cenu 7.872,- Kč, včetně 
uhrazení správního poplatku katastrálnímu úřadu za vklad do KN, ceny za vypracování znaleckého posudku 
a úhrady částky odpovídající prodávajícím uhrazené daně z převodu nemovitostí.
10) Odkoupení pozemku p. č. 1620/1, ostatní komunikace o výměře 315 m2 v k. ú. Široký Brod do vlastnictví obce 
Mikulovice z majetku manželů Chovancových, bytem Široký Brod 59 za kupní cenu 15.120,- Kč, včetně uhrazení 
správního poplatku katastrálnímu úřadu za vklad do KN, ceny za vypracování znaleckého posudku a úhrady 
částky odpovídající prodávajícím uhrazené daně z převodu nemovitostí.
11) Odložení odkoupení pozemku p. č. 1620/6, ostatní komunikace o výměře 55 m2 a p. č. 1620/7, ostatní komu-
nikace o výměře 112 m2, oba v k. ú. Široký Brod do vlastnictví obce Mikulovice z majetku manželů Dostálových 
Široký Brod 67 za kupní cenu 8.016,- Kč do doby vyřešení exekuce váznoucí na těchto pozemcích.
12) Odkoupení pozemku p. č. 1619, ostatní kom. o výměře 69 m2 a p. č. 1620/5, ostatní komunikace o výměře 
16 m2, oba v k. ú. Široký Brod do vlastnictví obce Mikulovice z majetku firmy TONY-Agro, spol. s r.o. Česká Ves za 
kupní cenu 4.080,- Kč, včetně uhrazení správního poplatku katastrálnímu úřadu za vklad do KN, ceny za vypra-
cování znaleckého posudku a úhrady částky odpovídající prodávajícím uhrazené daně z převodu nemovitostí.
13) Neprodat pozemek p. č. 3159/4 ostatní plocha o výměře 18 m2 a p. č. 3097/2 ostatní plocha o výměře 133 m2 
oba v k. ú. Mikulovice z vlastnictví obce Mikulovice do majetku firmy Kamitiro s.r.o. Mikulovice za kupní cenu 
1.057,- Kč z důvodu zahrnutí obou výše uvedených pozemků do komplexní pozemkové úpravy obce Mikulovice.
14) Zřízení věcného břemene ve prospěch obce Mikulovice a to na pozemcích ve vlastnictví manželů Zálešá-
kových, bytem Česká Ves, Haškova 552: p. č. 3487/1 ostatní komunikace o výměře 44 m2, p. č. 3490/1 ostatní 
komunikace o výměře 120 m2, p. č. 3490/3 ostatní komunikace o výměře 20 m2 a p. č. 3490/4 ostatní komunikace 
o výměře 6 m2, vše v k. ú. Mikulovice za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1000,- Kč. 
Obec Mikulovice také uhradí správní poplatek za vklad do KN ve výši 1000,- Kč.
15) Zřízení věcného břemene ve prospěch obce Mikulovice a to na pozemcích ve vlastnictví firmy Slezský ká-
men, a.s., IČ 45192154, Josefa Hory 679/4a Jeseník: část p. č. 3338/1 vodní plocha v k. ú. Mikulovice, dle 

konaného dne 28. 12. 2011 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích
USNESENÍ Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 



strana 4

geometrického plánu č. 1033-17/2012 ze dne 2. 2. 2012 za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve 
výši 1000,- Kč. Obec Mikulovice také uhradí správní poplatek za vklad do KN ve výši 1000,- Kč.
16) Prodej pozemku p. č. 3049/2, zahrada, o výměře 181 m2 v k. ú. Mikulovice paní Ing. Marcele Hájkové, bytem 
Mikulovice, Hlucholazská 41 za kupní cenu 8.688,- Kč.
17) Přijetí daru ve veřejném zájmu a to pozemku p. č. 1618/1 ostatní plocha- ostatní komunikace o výměře 
152 m2, dále p. č. 1620/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 47 m2 a p. č. 1620/9 ostatní plocha – 
ostatní komunikace o výměře 43 m2 vše v k. ú. Široký Brod do vlastnictví obce Mikulovice z majetku ČR – Ředi-
telství silnic a dálnic ČR.
18) Zrušení usnesení č. 33/7/2011 bod 10. a usnesení č. 33/7/2011 bod 11.
19) Prodej pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci jako p. č. 347/1 díl 1 – zahrada o výměře 631 m2, dále 
pozemků vedených KN p. č. 78 zbořeniště o výměře 288 m2 a p. č. 372 zahrada o výměře 2509 m2 vše v k. ú. 
Kolnovice do majetku pana Martina Chyly, bytem Ostrava, 28. dubna 558/106 za kupní cenu 1,- Kč.
20) Přijetí daru – pozemku p. č. 333 díl 1 ostatní plocha o výměře 982 m2 v k. ú. Kolnovice od pana Martina Chyly, 
bytem Ostrava, 28. dubna 558/106.
21) Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní a Nájemní smlouvu s firmou KAMITIRO s.r.o. Mikulovice o ná-
jmu a následném prodeji budovy č. p. 130 – bývalá celnice na p. č. st. 517/1budova bez č. p. jiná stavba na 
p. č. 517/2 budova bez č. p. technická vybavenost na p. č. 517/3 včetně kanalizační a vodovodní přípojky par-
koviště na p. č. 75/1 pozemky p. č. 517/1, 517/2, 517/3, 3471 – vše zastavěná plocha a p. č. 75/1 zahrada vše 
v k. ú. Mikulovice.
22) Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní o převodu bytové jednotky 374/3 – byt 2+kk o výměře 38 m2 
v budově č. p. 374 v Mikulovicích s uživatelkou této bytové jednotky paní Marií Kotesovou za podmínek schvále-
ných zastupitelstvem obce Mikulovice na 5. zasedání dne 26. 4. 2011, to je za kupní cenu 3.300,- Kč/m2 podla-
hové plochy. Kupní cena tedy činí 125.400,- Kč.
23) Úpravu Zásad pro poskytování finančního příspěvku obce Mikulovice na vybudování domovní čistírny od-
padních vod nebo na jiný způsob individuelního ekologického řešení likvidace odpadních vod, původně schvá-
lené zastupitelstvem obce Mikulovice dne 20. 12. 2011 v bodě 3. o větu: nebo protokolu o předání dokončené 
a funkční stavby, sepsaným mezi zhotovitelem a objednatelem stavby. Tento text bude doplněn za slovní spojení 
„kolaudačního souhlasu“.
24) 1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2012, kdy příjmy včetně třídy 8 – financování – činí 47 145 800,- Kč, 
výdaje, včetně třídy 8 – financování, činí 47.145.800,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb., § 4, odst. 5, písm. a) je 
rozpočet pro rok 2012 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let
Dále zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje doplnění níže uvedených investičních akcí, které jsou součástí 
1. změny rozpočtu: - 4. etapa výstavby vodovodu – Kolnovice, Za Pilou
   - Rozšíření kanalizace a vodovodu Široký Brod – Hradec – Nová Ves
   - Zateplení budovy č. p. 5 – obecní úřad
25) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí ČR podle 
jiného právního předpisu ze dne 15. 3. 2011.
26) Časový a obsahový plán jednání FV na rok 2012.
27) Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Široký Brod ve výši 46.694,12 Kč za rok 2011, pře-
rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Mikulovice ve výši 186.801,94 Kč za rok 2011, přerozdělení 
zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ Široký Brod ve výši 582.575,24 Kč za rok 2011.
28) Zrušení usnesení č. 48/13/11 ze dne 14. 12. 2004.



strana 5

29) Stanovení ceny vodného pro místní část Kolnovice pro rok 2012 a na dobu do dokončení výstavby vodovodu 
v Kolnovicích ve výši 27,66 Kč/m2.

II. Vzalo na vědomí usnesením č. 50/11/2012 
1) Složení slibu nové zastupitelky paní Dany Benčové.
2) Zprávu o bezpečnostní situaci v obci v roce 2011.
3) Zprávu o hospodaření obce ke dni 31. 12. 2011. 
Kdy příjmy včetně tř. 8 – financ. činí: rozpočet – 83 619 331,- Kč - hospodaření k 31. 12. 2011 – 84.600.530,91 Kč.
Výdaje včetně tř. 8 – financ. činí: rozpočet 83 619 331,- Kč - hospodaření k 31. 12. 2011 celkem 79 394 057,78 Kč.
Zůstatky na účtech k 31. 12. 2011 jsou v celkové výši 5 206 473,13 Kč.
4) Zprávu o příjmech a výdajích za svoz a likvidaci TDO za rok.
5) Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2011.
6) Žádost Jesenické nemocnice s.r.o. o podporu.
7) Změnu termínu schůze rady z 20. 3. na 13. 3. 2012.

III. Uložilo usnesením č. 51/11/2012
1) Finančnímu výboru provést kontrolu odvodu místního poplatku z ubytovací kapacity za léta 2009, 2010, 2011 
u všech ubytovatelů v obci – termín do 30. 6. 2012.

IV. Jmenovalo usnesením č. 52/11/2012
1) Zapisovatelku dnešního jednání paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
2) Členy kontrolního výboru: Psotka Oldřich, Audýová Jana; Klimčíková Hana.

              Ivan Dost      Jiří Šimík
  starosta obce Mikulovice    místostarosta obce Mikulovice

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: dps@mikulovice.cz;  info@souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.
www.souziti2005.cz

POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ

Nezisková organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. v rámci pečovatelské služby (PS) poskytuje svým klientům bez-
platně sociální poradenství. Vzhledem ke složité problematice a probíhajícím změnám v sociální oblasti proto 
v loňském roce rozšířila tuto službu i pro občany Mikulovic. Sociální pracovnice Bc. Zdeňka Macháčková byla 
k dispozici občanům obce každou sudou středu na Komunitním centru v době od 9.00 do 12.00 hodin. Nutno 
konstatovat, že občané Mikulovic tuto bezplatnou službu v centru obce využívali jen velmi sporadicky. Častěji 
chodili se svými dotazy přímo do kanceláře domu s pečovatelskou službou Na Bukovci.
Nejčastější dotazy se týkaly oblasti sociálních dávek, poskytování příspěvků, vyřizování důchodů, ale i výživného 
a podání stížností na MPSV. Sociální pracovnice pomohla podat žádost o přiznání příspěvku na péči 26-ti klien-
tům PS vzhledem k neuspokojivému zdravotnímu stavu a ztrátě soběstačnosti. Ve 12-ti případech byl příspěvek 
přiznán, případně zvýšen. V zamítnutých případech sociální pracovnice pomohla podat odvolání k vyšší instanci. 



strana 6

U ostatních občanů bylo ze tří podaných žádostí ve dvou případech rozhodnuto kladně, jedno odvolací řízení 
stále probíhá.
V loňském roce pomohla klientům PS podat i dvě stížnosti ministru práce a sociálních věcí. Jedna se týkala 
nepřiznání příspěvku na péči, druhá liknavosti při vyřizování důchodu. V prvním případě bylo doporučeno podat 
opakovanou žádost, druhý případ byl vyřešen okamžitě. Pan ministr dokonce zaslal osobní dopis s poděkováním 
za péči o záležitosti klientů.
Pomoc sociální pracovnice spočívala i ve vyřizování žádostí o kompenzační pomůcky. Čtyřem klientům PS po-
mohla získat invalidní vozík. V jednom případě, kdy byl nutný doplatek, byla díky její pomoci vyřízena i jeho 
úhrada od Nadace Charty 77.
Sociální poradenství je poskytováno v nezměněném rozsahu i v letošním roce. Občané Mikulovic si mohou navíc 
dohodnout vhodný termín schůzky se sociální pracovnicí na čísle 584 429 143, klapka 202 nebo 775 200 811. 
Vzhledem k dalším rozsáhlým změnám v sociální oblasti je předpoklad, že dotazy budou v letošním roce čet-
nější, o čemž už konec konců svědčí i měsíc leden. Pomoc při vyřizování příspěvku na mobilitu byla poskytnuta 
16-ti klientům PS a 6-ti občanům obce. 
Věřím, že i nadále budou naše služby využívány ke spokojenosti klientů PS i občanů Mikulovic. Více informací 
naleznete na našich internetových stránkách: www.souziti2005.webnode.cz 

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

VÝZVA

MK A IS MIKULOVICE

POZVÁNKA NA PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO STUDIUM V ZUŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Vyzýváme občany, kteří nemají řádně přihlášeného psa a uhrazen poplatek za držení psa, aby tak nepro-
dleně učinili. Splatnost poplatku je do 30. 4. příslušného roku a poplatek se platí od 3 měsíců stáří psa.

Od 1. 3. 2012 poskytuje MK a IS MIKULOVICE rezervaci a předprodej vstupenek do KINA ve Zlatých Horách.
Pondělí, úterý, pátek: 11.00 – 17.00 hodin.

Zveme děti s rodiči na přijímací řízení pro studium v ZUŠ Jeseník, které se koná v úterý 15. května a ve středu 
16. května 2012 od 13.00 do 17.00 hodin. Na pobočné třídě v Mikulovicích se uskuteční v malé budově ZŠ 
v 1. patře. V Mikulovicích vyučujeme hru na zobcové flétny, dechové žesťové nástroje, klavír, kytaru, sólový 
a sborový zpěv. Bližší informace sledujte na plakátech a na webových stránkách naší školy.

                                                                   Za ZUŠ Jeseník, odl. pracoviště L. Polcrová

RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Ve čtvrtek 16. 2. 2012 proběhlo na naší ZŠ školní kolo recitační soutěže. Letošní ročník se vydařil mnohem lépe, 
než ten loňský  - přihlásilo se celkem 29 malých i velkých recitátorů a byla vidět mnohem větší snaha. Také výběr 
básní byl mnohem pestřejší. Tréma a nervozita byly sice rovněž přítomny, ale většina dětí jim nedala šanci. Při 
konečném rozhodování měla tedy porota dost těžkou úlohu. Hodnotil se nejen přednes a správné tempo, ale také 
srozumitelnost a odvaha hlasitě přednést svou báseň před diváky a porotou. Nakonec zvítězili tito žáci:
Kategorie 1. třída  -  1. Dominik Wenglarzy 2. Aneta Kapustová  3. Marie Šimíková
Kategorie 2. + 3. třída -  1. Jana Trunečková 2. Adéla Glauschová  3. Blanka Škrobová + 
              Eliška Přibylová
Kategorie 4. + 5. třídy -  1. Marta Šimíková 2. Natálie Nevrklová  3. Jana Mrázová
Všem, kteří věnovali svůj čas přípravě na soutěž, děkujeme a vítězům blahopřejeme. O průběhu okresního kola, 
které bude v březnu v Jeseníku, vás budeme informovat.                                    

Učitelky 1. stupně ZŠ



strana 7

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA
Okresní kolo DOL proběhlo 2. 2. 2012 v Jeseníku za účasti dvou našich žáků. Svou premiéru si velmi dobře 
odbyl žák 8. třídy Vojta Tomášek - 10. místo je úspěch. Pavlína Grossová z 9. třídy využila svých loni nabytých 
zkušeností a vzornou přípravu – výsledek- 2. místo a postup do krajského kola. Budeme jí držet palce a oběma 
děkuji za vzornou reprezentaci sebe, svých vědomostí, rodičů a školy. A poslední informace - soutěžilo 18 žáků.

M. Ostrá

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 2. STUPNĚ
Recitační soutěž pro žáky 2. stupně proběhla na naší škole ve středu 22. 2. 2012. Soutěže se zúčastnilo celkem 
20 žáků 6. - 8. ročníku nejen s básněmi, ale také prózou našich i světových autorů. Výkony všech žáků byly velmi 
vyrovnané, a porota tak neměla jednoduchý úkol při závěrečném hodnocení.
Umístění žáků v jednotlivých kategoriích:
6. - 7. roč.:  1. místo - Monika Lužíková, 6. tř. 8. - 9. roč.:  1. místo - Marie Macečková, 8. tř.
                    2. místo - Nikola Dlabačová, 6. tř.                    2. místo - Pavel Ličman, 8. tř.
                    3. místo - Tereza Hinštová, 6. tř.                    3. místo - Lukáš Škrob, 8. tř.
Do okresního kola v Jeseníku postupují všechny tři žákyně 6. ročníku. Všem účastníkům soutěže děkujeme za 
aktivní přístup a náročnou přípravu a budeme se těšit na  setkání v příštím školním roce.

                                                                                          V. Goralová a M. Ostrá

LYŽÁK 5. TŘÍDY 2012
Ve dnech 20. - 24. 2. 2012 proběhl lyžařský kurz našich páťáků. Letos se na svah do Filipovic vydalo celkem 19 
odvážných sportovců. Někteří se už od prvního dne těšili, jiní s obavami čekali, co se bude dít a jaké to lyžování 
vlastně je? A všichni společně  zjistili, že nic lepšího v zimním období snad ani nemůže být! Zatímco 1. družstvo 
už od prvního dne brázdilo sjezdovku a vozilo se na lanovce, 2. a 3. družstvo si vyzkoušelo těžký chlebíček 
těch, kteří šlapou kopec a kterým lyže kloužou, kříží se, neposlouchají, padají a rozjíždějí se na všechny strany. 
Po počátečních nezdarech se však letošní absolventi kurzu ukázali jako senzační skupina, neboť už ve středu 
všichni uměli v pluhu zatočit na obě strany a zastavit si tam, kde oni sami chtěli a ne tam, kde se to náhodou 
povedlo. Proto poslední dva dny mohli všichni už jen užívat cestu nahoru lanovkou nebo na vleku a cestu dolů 
pěknými obloučky. Přestože byla sjezdovka letos více zaplněná, než v jiných letech a navíc opravdu pěkný sníh 
byl jen první dva dny, celý kurz se obešel bez nehod a zranění. Takže třikrát hurá všem 19 lyžařům, sportu zdar 
a sjezdovému lyžování zvlášť!     ZJ

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

TALENTMANIE ŠD 
Před zimními prázdninami ve školní družině v II. oddělení začala soutěž „Talentmanie“. Žáci z druhé a páté 
třídy ZŠ Mikulovice předváděli své vlastní připravené vystoupení (tanec, cvičení s míčem, s hůlkami aj.). Soutěž 
pokračovala v lednu 2012. Do úplného finále se probojovali na základě hlasování žáků ze školní družiny tito žáci: 
Nepožitková Nikola, Janegová Aneta, Dostálová Markéta, Alföldiová Andrea, Nezvalová Vanesa.
Ve finále vyhrálo s největším počtem hlasů, zejména od prvňáků: taneční duo Alföldiová Andrea a Nezvalová 
Vanesa z 2. třídy se svým vystoupením „Šmoulí tanec“ nejvíce hlasů získaly od prvňáčků. Finalistky obdržely 
diplom a malou odměnu.
Vítězkám blahopřejeme!

STAVOHRÁTKY ŠD
Ve dnech 27. - 29. února probíhala ve školní družině, a to ve všech odděleních tradiční soutěž „Stavohrátky“ pro 
žáky 1. - 5. tříd. Celkem 52 žáků se do soutěže zapojilo. Stavěli dle vlastní fantazie a z různých druhů stavebnic 
a kostek zajímavé stavby. 
Zvítězili tito žáci: 1. odd. - D. Wenglarzy, M. Husáková
   2. odd. – O. Psotka, J. Trunečková, V. Nezvalová, A. Alföldiová
   3. odd. – M. Kocourková, M. Truneček, J. Jasan, M. Chovanec, T. Macht



strana 8

HALOVÝ TURNAJ V TENISU

MAŠKARNÍ PLES – SPORTEM K DOBRÉ NÁLADĚ

KLUB MAMINEK

Na přelomu února a března proběhl ve sportovní hale 2. ročník tenisového turnaje ve čtyřhrách, kterého se 
zúčastnilo 20 hráčů z Mikulovic a okolí. Do závěrečného finále hraného 4.3.2012 se probojovaly čtyři nejlepší 
dvojice a ty se utkali systémem každý s každým v zápasech na jeden set hraný na deset vítězných gamů. Tímto 
děkujeme pořadatelům, TJ Spartak a obci Mikulovice, pod jejichž záštitou turnaj proběhl. Protože je o turnaj velký 
zájem ze strany hráčů, tak se pokusíme v příštím roce uspořádat třetí ročník. 
Na závěr výsledky turnaje:   
1.  Anft M., Mráz M.                         2. Harazin P., Sekanina J.                        3. Mrtka J., Pokorný J.  

Jako každý rok tak i letos jsme pro vás připravili maškarní ples organizovaný SRPDŠ, obcí Mikulovice, Spar-
takem a Svazem žen z Mikulovic. Letošní téma „Sportem k dobré náladě“ přivedlo na taneční parket sportovce 
všeho druhu. Zástupce mužných sportů jako boxeři, vzpěrači, hokejisté, potápěči, zápasníci sumo, karatisté, 
doplnili zástupy krásných mažoretek, roztleskávaček i účastnic spartakiády. Při promenádě masek jsme mohli 
obdivovat tenisty z Havaje, cyklisty, trenéry, sličné ošetřovatelky, šachisty a z daleké ciziny i jamajský čtyřbob ne-
boli Kokosy na sněhu. Bohužel při sportu dochází i k úrazům a tak na ples dorazili i zástupci invalidů. U odborné 
poroty složené z náhodně vybraných účastníků plesu jasně zvítězil jamajský bob, druhé místo obsadil vzpěrač 
a třetí místo obsadil ROCKY. Odborná porota měla těžký úkol, a proto pořadatelé rozhodli, že udělí čestná místa 
ještě dalším 6 maskám. Všem maskám byly předány hodnotné ceny.    
K vašemu potěšení vyhrávala do ranních hodin kapela Fantasia z Jeseníku. V jedné z přestávek vystoupila 
taneční skupina NEW FLASH, která nám předvedla nádherné taneční sestavy. Pro návštěvníky plesu bylo při-

Milé maminky a příznivci tvoření a ručních prací.
Jak jistě mnozí víte, Klub maminek se schází pravidelně (kromě jakýchkoliv prázdnin), každé úterý od 9 do 
12 hod v krásných, prosvětlených prostorách Komunitního centra - vedle školky v Mikulovicích. Smyslem se-
tkávání je nabídka společně stráveného času maminek s dětmi na rodičovské „dovolené“, a vybočení z určitého 
stereotypu. Společně tak můžeme  tvořit, vyrábět a prezentovat  své výrobky např. na vánočním jarmarku nebo 
velikonoční výstavě, které se pravidelně účastníme.
Od ledna tohoto roku máme navíc možnost využít zručnost, nápaditost a šikovné ruce paní Zdenky Pěkné, jejíž 
jméno je neodmyslitelně spjato s patchworkem, ze Střediska volného času DUHA v Jeseníku. S její pomocí již 
některé maminky mohly vytvořit pěkná dílka - panenky, tzv. andělky podle časopisu Tilda, organizér do tašky, či 
valentýnská srdíčka. Obrovskou výhodou těchto „kurzů“ je, že jsou zcela zdarma, pouze zaplatíte za materiál, 
pokud si jej od ní zakoupíte. Takže pozvání nejen pro maminky, ale i babičky nebo ty, kteří jsou momentálně 
nezaměstnaní. Zkrátka pro ty, které nebaví sedět s rukama v klíně. A protože se blíží Velikonoce - neváhejte, 
přijďte a nechte se inspirovat.
Jelikož paní Zdenka Pěkná nejezdí každé úterý, je potřeba se předem domluvit s p. Annou Dvořákovou a to na 
tel. čísle 777 548 502. Za Klub maminek Anna Dvořáková

MAŠKARNÍ BÁL ŠD
V březnu bude školní družina opět pořádat tradiční Maškarní bál ve staré tělocvičně pro všechny žáky 1. - 6. tříd 
ZŠ Mikulovice. Termín bude upřesněn na plakátech. 
Chystejte masky a těšíme se na vaši účast!!!

KURZ KERAMIKY PRO POKROČILÉ 
ZŠ Mikulovice pořádá další KURZ KERAMIKY PRO POKROČILÉ (od 18 let), který proběhne během března 
2012, a to na téma jarní a velikonoční dekorace aj. Tvořit se bude v keramické dílně pod vedením Ivy Krajčíkové. 



strana 9

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA A SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ SLANÝ KOLÁČ

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

Na 29. a 30. 3. 2012 pro vás připravujeme tradiční velikonoční výstavu spojenou se soutěží o nejlepší slaný 
výrobek Mikulovic. Malá tělocvična Základní školy znovu ožije výrobky dětí a občanů z Mikulovic a blízkého okolí. 
Na výstavě budete moci načerpat nejen velikonoční inspiraci pro výzdobu vašeho domova, ale i si koupit nějaký 
velikonoční výrobek.
Výrobky na výstavu můžete odevzdávat ve středu 28. 3. 2012 od 17 do 18 hodin v tělocvičně základní školy nebo 
i v průběhu čtvrtku 29. 3. 2012 do 13 hodin. 
Soutěž o slaný koláč proběhne již ve čtvrtek v odpoledních hodinách. Své soutěžní výrobky můžete odevzdávat 
ve čtvrtek do 14 hodin v malé tělocvičně. Vaše výrobky bude hodnotit jak odborná, tak i laická porota tvořená 
návštěvníky výstavy a každý výrobek bude odměněn diplomem. Pro vítěze máme jako každý rok připraveny hod-
notné ceny. Pro návštěvníky výstavy připravíme malé občerstvení a děti budou moci znovu využít dětský koutek. 
Více informací se dozvíte z plakátů.  Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková 

Zima nám konečně dopřála, velké mrazy ustaly a v Mateřské škole Široký Brod se 22. 2. 2012 uskutečnily Zimní 
Olympijské hry na zahradě MŠ aneb ve zdravém těle zdravý duch. Na hry se děti připravovaly dopředu a poctivě 
trénovaly. Nejdříve děti soutěžily ve dvou družstvech, děvčata a chlapci, potom ve dvojicích a nakonec i jako jed-
notlivci. Při vyhlašování vítězů byly děti už v teple mateřské školy a zahřívaly se čajem. Všem dětem gratulujeme, 
snažily se ve všech disciplínách, a proto byly také odměněny sladkostí, medailí a diplomem, který si mohly vyma-
lovat. Na sněhu děti nejen sportovaly, ale vytvářely i umělecká díla, malovaly do něj barvami, modelovaly z něj.  

praveno na 260 slosovatelných obálek. I letos se k nám sponzoři zachovali více než štědře a proto mohlo být 
rozdáno nejen 260 výher, ale i vylosováno 25 velkých cen s hodnotnými dary.  
Výzdoba sálu byla opět v režii dětí ze Základní školy v Mikulovicích a musíme přiznat, že jsou rok od roku vyna-
lézavější a originálnější. Za jejich výtvarné a umělecké zpracování tématu moc děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci. 
Občerstvení znavených tanečníků zvládl Svaz žen, jejichž občerstvení je vždy čerstvé a chuťově vynikající. 
O napojení žíznivých tanečníků se pro tento rok postarali zástupci TJ Spartak. 
Touto cestou bychom chtěli rovněž poděkovat všem, kteří pomohli s organizací plesu a to členům i nečlenům 
SRPDŠ. Doufáme, že jste se za jejich přičinění dobře pobavili a příští rok v hojném počtu opět navštívíte maš-
karní ples na téma  … - no ještě uvidíme. 
Rovněž chceme poděkovat i vám a to za hojnou účast a věste, že vámi utracené peníze za vstupné a obálky 
budou rozumně použity na činnost dětí v zájmových kroužcích a na jiné mimoškolní aktivity dětí Základní školy 
v Mikulovicích. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

Seznam sponzorů: Alföldi -sklenářství, Automax s.r.o. Písečná, Agroprodukt, Supíkovice, Autodoprava Jasan, 
Bazar Jarmila, Česko slezská výrobní a.s., Dlabač Ladislav, Domeček – knihkupectví,  Euroshop Jeseník, Gatner 
Elektromarket Jeseník, Halamka s.r.o., JHF Heřmanovice, JEDNOTA, JPS Pavlovič, JVS spol. s.r.o. Jeseník, 
KAGRO Mikulovice, Anna Görlichová, Zuzana Romanová, Iveta Bednaříková, KAMITIRO, Klub maminek, Kně-
žíková Jaroslava, Kotram s.r.o. Tomáš a Beata Makarenkovi, Kunčar, Květinářství Gerbera, Kateřina Seibertová, 
Látal Břetislav, Látal Martin, Lékárna Mikulovice, Lesy ČR, Levné nářadí s.r.o. Petr Jurčák, Mateřská školka 
Mikulovice, Milan Mika, Miluše Guzejová, Mojmír Hynek, Myslivecké sdružení Vlčí důl, Nářadí Profes s.r.o.,Ond-
řejovická strojírna, Otakar Ondráš, Papírnictví Adéla Bauerová, Plastkon product s.r.o., Potraviny Šiblová, Priess-
nitzovy léčebné lázně, Profi Investor s.r.o., restaurace Pohoda, Skiareál Filipovice, Soužití Mikulovice, Břetislav 
Tomšů,  SRPDŠ Mikulovice, Straškrába Antonín, Školní družina při ZŠ, Šikovné ručičky, Školní jídelna, Tenisový 
bar, Trivium Trade s.r.o., Vlastimír Janíček, Základní škola, Zdeněk Štěpán, Zdeňka Pěkná, Zlatohorská s.r.o., 
ZOO centrum, Oldřich a Helena Psotkovi, Rajca Helena, Regner Marek, Viden Plus, a.s. 



strana 10

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

SKAUTING BEZ HRANIC

Výzva pro rodiče, kteří mají zájem o umístění svých dětí do naší mateřské školy: 
29.3.2012 se koná „ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013“ od 9 – 14 hod. 
Zápis proběhne v prostorách MŠ Mikulovice.
Aktivity, které nabízíme mimo jiných běžných činností v mateřské škole:
 - Spolupráce se SZUŠ Taneční,s.r.o. Lady Stejskalové
 - Spolupráce s lyžařskou školou
 - Pořádání plaveckých kurzů pro děti
 - Spolupráce s logopedickým centrem a PPP v Jeseníku
 - Seznámení s hrou na flétnu
 - Seznámení s angličtinou pro předškoláky formou pravidelných her a aktivit
 - Spolupráce s polskými školami a ZŠ Mikulovice (společné akce a projekty)
PŘIJĎTE, TĚŠÍME SE NA VÁS!                                                                   Za kolektiv MŠ Mikulovice Halodová Gabriela

Na víkend od 24. 2. 2012 do 25. 2. 2012 jsme se v areálu Muny sjeli na druhý společný víkend spolu se skauty 
z Jeseníku, Glucholaz a Nisy. Celkem nás bylo kolem 40. 
Hned v pátek večer jsme se všichni přesunuli do Sportovního areálu u hranic na bowling, kde jsme si zahráli spo-
lečný turnaj. Po návratu na Munu nás čekala večeře a po ní společné hry. V sobotu po snídani jsme pokračovali 
ve hrách a kvizech. Po obědě jsme se vydali do Jeseníku na kluziště v lázních, kde jsme si užili spoustu legrace. 
Poté jsme se přesunuli do města, kde byl rozchod a pak jsme po skupinkách navštívili výstavu na téma Čaroděj-
nice na Jesenicku ve Vodní tvrzi. Výstava je poutavá a tak se všem líbila. Po návratu domů nás již čekala večeře. 
Po ní jsme si zahráli ještě několik her a pak hajdy do spacáků. V neděli ráno jsme si prošli naučnou stezku po 
Muně, uklidili společné prostory a po obědě jsme se vydali všichni domů. 
Již se těšíme na další setkání s našimi i polskými skauty.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat i našim kuchařkám Gábině Štěpánové a Hance Maškové, které se o nás 
po celou dobu pobytu starali.

Dne 7. 3. 2012 v 15. 00 hodin se v mateřské škole uskutečnil Karnevalový rej, kterého se zúčastnilo opravdu 
mnoho dětí a rodičů, kteří si připravili originální maškarní kostýmy a masky. Celou akcí nás doprovázela známá 
skupina Vabank. Den předem děti chystaly bohaté pohoštění pro rodiče v podobě marmeládové rolády, kterou si 
rodiče dopřáli ke kávě. Karnevalový rej měl u rodičů i dětí velký ohlas a už teď se těšíme na další rok.
Dne 13. 2. 2012 se v mateřské škole uskutečnil Zápis dětí do školky a Den otevřených dveří, který se až do 
odpoledních hodin těšil velké účasti dětí s rodiči, kterým tímto děkujeme za návštěvu a přejeme krásné chvilky 
strávené ve školce. 
Na jaro plánujeme mnoho akcí: Barevný velikonoční týden, kdy každý den budou mít děti za úkol donést si něco 
červeného, žlutého a podobně, ať už to bude tričko, šátek nebo tepláčky. Celý barevný týden završíme mrskutem 
na zahradě MŠ, kde chlapci svými přinesenými tatary a veselou básničkou vymrskají děvčata, která se jim od-
vděčí velikonočním vajíčkem. Dále plánujeme Aktovkový den, při kterém se předvedou budoucí školáci se svými 
aktovkami. Navštíví nás také Policie se zajímavou besedou pro děti. Bude se konat den knihy s krátkou besedou 
o knihách. A i nadále se děti věnují keramice, ve které se chystáme na tvoření keramických medailí.
Dne 1. 6. 2012 se děti z mateřské školy pojedou podívat za kamarády do polského města Kedzierzyn- Kožle  do 
předškolního zařízení, které bude pro nás i děti velkým zážitkem. Na návštěvu se velice těšíme.
Děkujeme rodičům za jejich podporu, které si vážíme. Paní Opravilové za sponzorský dar v podobě omalovánek 
pro děti.              



strana 11

FK MIKULOVICE O.S. - PŘÍPRAVKA

HALOVÝ FOTBALOVÝ TURNAJ STARÝCH GARD

Dne 18. února 2012 jsme se zúčastnili halového turnaje v Javorníku, který byl velice kvalitně obsazený. Vedle 
absolutní špičky okresního přeboru, pozvání přijala také dvě mužstva z Polska, Paczkowa a Zloteho Stoku, takže 
se podařilo porovnat síly a úroveň kopané i na mezinárodním fotbalovém poli. 
Hrálo se ve dvou skupinách, přičemž do dalších bojů postupovala všechna mužstva, která v další fázi hrála již 
vyřazovacím způsobem.
Ve skupině nás čekala mužstva Stomix Žulová, SK Řetězárna Česká Ves a sousedního Paczkówa. Po vítěz-
stvích se Žulovou 1:0, Českou Vsí 7:0 a bezbrankové remíze s Paczkówem jsme skupinu vyhráli a v dalších 
bojích nás čekalo 4. mužstvo první skupiny, kterým byl polský Zloty Stok. Po hladké výhře 4:0 nás již čekalo 
semifinále a šlo skutečně do tuhého. Dostali jsme rivala ze soutěže, mužstvo SK Lipová Lázně, se kterým zápasy 
dopadají většinou, nebo téměř pravidelně, nerozhodně. I tentokrát to byl boj. Přestože jsme vedli již 2:0, nakonec 
po chybách utkání skončilo 2:2 a následovaly pokutové kopy, ve kterých se nám většinou daří. Toto jsme i potvr-
dili a postoupili do vysněného finále. 
Jelikož FK Jeseník ve skupině nezaváhal a v dalších bojích postupoval, stalo se našim finálovým soupeřem 
právě toto mužstvo. Zpočátku nervózní utkání jsme však nakonec zvládli, a po dvou brankách Marka Kocourka 
se stali konečnými vítězi turnaje. Marek Kocourek se rovněž stal s deseti brankami nejlepším střelcem turnaje.
Kluky chválím za bojovnost a předvedenou hru.
Konečné pořadí turnaje:  1. Mikulovice  5. Javorník
    2. Jeseník   6. Česká Ves
    3. Lipová Lázně  7. Žulová
    4. Paczków   8. Zloty Stok.
FK Mikulovice o.s. reprezentovali v tomto turnaji tito hráči: Jan Zrník, Dominik Hanus, Marek Kocourek, Patrik 
Jandl, Josef Hamšík, David Švajda, Vojtěch Orel, Dušan Knil, Jakub Sroka - trenéři: Richard Zrník, Eva Kocour-
ková
                        Bc. Richard Zrník

Od listopadu loňského roku do února roku letošního proběhl v mikulovické Sportovní hale fotbalový turnaj starých 
gard, tedy hráčů nad 35 let. Letošního, v pořadí již druhého ročníku, se zúčastnil pořádající TJ Spartak Mikulovi-
ce, tradiční soused FK Zlaté Hory, SK Řetězárna Česká Ves a pro letošní neúčast TJ Tatran Touax Supíkovice, 
nové mužstvo z Bernartic, tamní Sokol.
Hrálo se turnajovým způsobem systémem každý s každým, a to vždy jeden páteční podvečer v měsíci, výsledky 
se přitom sčítaly do konečné finálové podoby. 
Chlapi, staří fotbaloví matadoři, ale i ti, kteří byli v mužstvech těmi „zobáky“ se po čtyři turnaje bavili fotbalem, 
když už se jim nedařilo, alespoň zpotili dres a udělali si chuť na pivo. Každopádně vždy chtěli podat pro svůj tým 
ten nejlepší výkon a urvat co nejlepší výsledek. Ne vždy se jim to však dařilo. I průběh samotných turnajů nako-
nec aktuální formu mužstev vždy ukázalo. Přes počáteční turnaj by se zdálo, že turnajem projedeme bez ztráty 
kytičky a trofej obhájíme i letos. Fotbalové umění soupeřů, hlavně z České Vsi, a dále vzrůstající kvalita Sokola 
Bernartice i koneckonců letos nevyzpytatelné Zlaté Hory nám nakonec ukázaly, že míč je kulatý a hraje se vždy 
až do konce hrací doby. I proto letošní ročník tohoto turnaje naplnil heslo, že míč je „kulatý“. Jen o výsledcích 
to však nebylo. Hlavním mottem bylo se hlavně fotbalem bavit, něco se sebou dělat, mít radost z pohybu a pro 
někoho jistě i ta pozápasová žízeň a chuť na pivko. Všechny tyto cíle se dle mého naplnily.



strana 12

FENOMÉN LEGO

Vlastivědné muzeum Jesenicka připravilo výstavu pro 
malé i velké. Kouzelný svět modelů, herna pro malé tvůr-
ce i představení úspěchů studentů jesenického gymná-
zia na světové soutěži First Lego League.
Jeseník a stavebnice LEGO patří již několik let k sobě. Jas-
ným důkazem toho jsou úspěchy, kterých už pravidelně do-
sahují studenti jesenického gymnázia na soutěži First Lego 
League, v níž nemají na domácí scéně konkurenci a pravi-
delně se účastní i mezinárodních kol této celosvětové sou-
těže. Nyní ale bude po čtvrt roku spojeno se světem LEGO 
kostek i Vlastivědné muzeum Jesenicka, které ve výstavních 
prostorech Vodní tvrze připravilo výstavu Fenomén LEGO. 
Ta umožní veřejnosti seznámit se s mistrovstvím stavitelů 
ze sdružení KOSKTKY.ORG, kteří vytvářejí své modely pod-
le skutečných staveb. Na výstavě tak bude k vidění např. 
Národní muzeum v Praze, nádraží v Hradci Králové, zámek 
Bojnice, slavná vila Tugenhadt nebo dvoumetrový parník 
Mark Twain. Pokud si budete chtít vyzkoušet svou vlastní 
fantazii nebo nechat své potomky zažít radost z tvoření, je 
pro vás připravena herna s hracími stoly a kostkami, které 
VMJ zapůjčila firma LEGO Trading. Během slavnostní ver-
nisáže a také 17. a 23. 2. vystoupili v muzeu studenti jese-
nického gymnázia a předvedli, jak probíhají soutěže ve First 
Lego League. Výstava otevřela veřejnosti své brány v úterý 
14. 2. 2012 v 18.00 slavnostní vernisáží, jejíž součástí bylo 
i vystoupení Zdeňka Korčiána s přednáškou na téma „Život 
je hra“ a JAZZOVÉHO dua Hanousek (saxofon) – Friedl 
(kontrabas). Do 20. května 2012 bude výstava otevřena den-
ně od 9 do 19 hodin.

Závěrečný turnaj, nakonec jeho druhým zápasem, celý kolotoč uzavřel s těmito výsledky:
 1. SK Řetězárna Česká Ves 29 bodů
 2. TJ Spartak Mikulovice   18 bodů
 3. FK Zlaté Hory    16 bodů 
 4. Sokol Bernartice          7 bodů 
Nejlepším střelcem celé soutěže se stal zlatohorský Petr Ordáň s 20 brankami před českoveským Pavlem Šim-
kem se 17 a našim Liborem Slámou se 14 brankami, nejstarším účastníkem turnaje pak domácí Georgios Ka-
rakasidis.
Za domácí TJ Spartak Mikulovice nastoupili tito hráči: Čuj Petr, Vrána František, Sláma Libor, Zrník Richard, Mráz 
Jiří, Nedbálek Ladislav, Vrbacký František, Anft Marcel, Karakasidis Georgios, Gvizd Tomáš, Šťastný Roman, 
Bernátek Drahoslav, Suchý Petr, Medek Kamil, Masařík Slavomír, Kachtík Stanislav.
Poděkování patří obci Mikulovice, TJ Spartak Mikulovice panu Zdeňku Ondruškovi za pomoc a sponzorství akce.
Těšíme se na další, v pořadí již třetí ročník 2012-2013. 
   Bc.Richard Zrník



strana 13

NAHORU A ZASE DOLŮ
V minulém díle historie mikulovického fotbalu jsme se zmínili o Dukle Mikulovice a návratu od sovětského modelu 
hracího plánu k osvědčenému systému podzim-jaro. Reorganizace fotbalových soutěží v ročníku 1958/59 se 
neprojevila jen ve změně hracího období, ale i v dalších úpravách krajských soutěží. I. A třída byla rozšířena na 
14 účastníků, došlo k redukci tří skupin I.B třídy na dvě a zvýšení počtu účastníků v každé skupině na 14. Nová 
II. třída měla čtyři skupiny po 12 účastnících. Klid ve fotbalových soutěžích však neměl trvat dlouho....

Zánik Dukly Mikulovice a příchod vojáků z posádky do Spartaku vedl k mimořádně úspěšnému jaru 1958 a zá-
zračné záchraně Mikulovic v krajské soutěži. I následující ročník 1958/59 byl ve znamení záchranářských prací. 
Ty se podařily a výsledkem bylo konečné jedenácté místo v I. B třídě. Mikulovice tak držely pozici třetího nejlep-
šího celku okresu (Zlaté Hory tehdy na jeden rok nakoukly do I. A třídy a Jeseník skončil ve stejné soutěži jako 
Mikulovice druhý). Následující rok však již Spartak skončil beznadějně poslední a měl sestoupit do II. třídy. Přišly 
však velké změny a Mikulovice se ocitly až v okresním přeboru!

Rok 1960 byl přelomovým rokem v dějinách Československa. Přijata byla nejen nová ústava a název republiky, 
ale změnilo se i správní uspořádání krajů a okresů. To si samozřejmě vynutilo i novou reorganizaci fotbalových 
soutěží. Skončily soutěže řízené Olomouckým krajem a jejich organizaci převzal nově zřízený Severomoravský 
kraj. Nejvyšší krajskou soutěží se stal od sezóny 1960/61 krajský přebor SM kraje o 14 účastnících, o stupeň 
níže vznikly 3 skupiny I. A třídy po 12 účastnících. Krajský přebor přitom nahradil dosavadní divizi a postupovat 
se z něho mělo do II. ligy! Nová I. A třída byla sice v podstatě obdoba bývalé I.B třídy, tedy druhá nejvyšší soutěž 
v kraji, ale mnohem náročnější, neboť nový Moravskoslezský kraj byl větší a do I. A třídy přecházela jen mužstva 
z horní poloviny tabulek původních I.B tříd z Olomoucka a Ostravska. I. B třída přestala existovat. V každém okre-
se byl zřízen jako nejvyšší soutěž okresní přebor o 12 účastnících a pod ním byla podle počtu mužstev v daném 
okrese zřizována III., IV. a případně i V. třída. Zároveň zanikl i okres Jeseník a byl z větší části zařazen do okresu 
Šumperk. Zlatohorsko bylo odděleno a připadlo do bruntálského okresu.

Mikulovickým fotbalistům se ale povedl husarský kousek. Okres suverénně vyhráli a zajistili si v sezóně 1961/62 
postup do I. A třídy. Sny o fotbalových cestách po severní Moravě ale brzy nabraly jinou podobu, než jakou si 
představovali fotbalisté. Ukázalo se, že hrát v neděli odpoledne třeba v Kravařích, Mariánském Údolí nebo Přero-
vě bez možností dnešní dopravy a jít hned v pondělí ráno do práce není tak jednoduché. Navíc výkonnostní rozdíl 
mezi okresem a krajskou soutěží SM kraje byl obrovský. Ani na posádku zrovna nenarukovali dobří fotbalisté. 
Mikulovice tak kráčely od porážky k porážce a po 22 zápasech měly na kontě jediný bod a skóre 17 : 90. Po-
pravdě řečeno všechna utkání už ani neodehrály. Mužstvo se totiž na jaře občas k odjezdu na zápas ani nesešlo 
nebo se někdo z neúplné jedenáctky v průběhu utkání naoko zranil a jelo se domů. Nebylo tedy divu, že krajský 
deník Nová svoboda dne 18. 6. 1962 v titulku k souhrnu 19. kola zápasů I. A třídy napsal: „Pro soustavné naru-
šování soutěže vyloučila v pátek krajská sekce kopané mužstvo Mikulovic.“ Poslední čtyři kola tak proběhla bez 
účasti Spartaku a jeho zbylé zápasy byly kontumovány ve prospěch soupeřů! Zde je nutno ale říci, že podobným 
očistcem prošlo o rok později i Dynamo Javorník, které sice pár bodů v I. A třídě získalo a soutěž dohrálo, ale 
také podobně jako Mikulovice psychicky a ekonomicky vykrvácelo. Teprve poté představitelé fotbalového svazu 
konečně pochopili, že rozdíl mezi I. A třídou a okresními přebory je propastný a zřízení mezičlánku je nezbytné. 
Od ročníku 1963/64 tak byla opět obnovena I. B třída jako nejnižší krajská soutěž.

Ekonomické vyčerpání Spartaku, ukončení aktivní kariéry některých opor a odchod několika hráčů do soused-
ních klubů však znamenaly další propad klubu a oslabené mužstvo nestačilo v sezóně 1962/63 ani na přebor 
okresu Šumperk. Kocovina to byla obrovská. Mikulovice skončily beznadějně poslední a od sestupu do III. třídy 
je zachránila pouze další reorganizace spojená se vznikem I. B tříd. Ale ani v následujícím ročníku 1963/64 se 
zázrak nekonal, Spartak sice srdnatě bojoval o záchranu v okrese, ale nakonec skončil na předposledním místě 
a na dalších devět let sestoupil do III. třídy. 

                                                                                          Pavel Macháček



strana 14

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
LEDEN  Kateřina Ďubková, Viktorie Dychová
ÚNOR Karolína Drahovská, Jakub Korytář, Josef Vydra        

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V BŘEZNU A DUBNU OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let  Stanislav Crha, Josef Pokorný, Miroslav Melichar, Bedřich Mainuš, Jana Růžena Balicová, Jaroslav  
  Valerián, Růžena Sláničková
75 let  Jaroslava Mojdlová, Vladimír Barčák, Radomír Hudeček 
80 let  Anna Dufková, František Salva, Jaroslava Balajková, Marie Šimsová  
85 let  Bohumil Holuša, Hermína Kupčíková 
90 let  Anežka Kozáková, Ludmila Komoňová 

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
LEDEN  Ilona Týřová 
ÚNOR   Jiřina Banašová, Bohumil Hlíva, Antonín Tomeček, Alena Duchoňová 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

INZERCE

VODNÍ HRÁTKY s BATOLÁTKY a PŘEDŠKOLÁČKY
v Jeseníku lázních. Od března, pro malé plaváčky od 1 roku do 7 let s rodiči, skupinky dle věku. 

Říkadla, hry na zvířátka a pohádky, podvodní foto, vířivka. 
Možnost příspěvku zdrav. pojišťoven nebo z FKSP, bez příspěvků slevy.

Zákl. cena kurzu 990Kč za dítě, souroz. slevy, oba rodiče plavou zdarma. 
sona.bendova@seznam.cz; mob. 608816248; www.vodnihratky.webnode.cz

PRODEJ BYTU
Prodám byt 2+1 v centru obce Mikulovice. Cena 420 000,- Kč.

Kontakt: 606 420 133

RESTAURACE U JELENA
Zveme Vás do znovu otevřené restaurace „U JELENA“ v Mikulovicích. 

Nabízíme: denní menu, minutky, oslavy, zábavy, rauty.
Na 31. 3. a 1. 4. 2012 jsme připravili DOMÁCÍ ZABIJAČKU 

s možností koupě zabijačkových specialit.
TĚŠÍ SE NA VÁS KOLEKTIV ZAMĚSTNANCŮ



strana 15

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

„My jsme všichni kamarádi“ reg. č. CZ.3.22/3.3.07/11.02338

V době od června 2011 do února 2012 probíhal v naší mateřské škole projekt financovaný pomocí Euroregionu 
Praděd, a proto bychom jej rádi zrekapitulovali! Projekt byl zaměřen především na sport a byl velkým přínosem 
ve spolupráci s naší partnerskou školou v Glucholazích Bajka No. 1.
Začali jsme první společnou akcí v červnu 2011 – „Africkým karnevalem“, která proběhla v Sokolovně TJ Spar-
tak Mikulovice. Děti nejdříve zhlédly několik tanečních vystoupení a poté si společně s polskými kamarády za 
rytmu veselých písní a doprovodu na hudební nástroje zatancovaly. Nezapomněli jsme ani na zábavné soutěžní 
disciplíny, pěkné odměny a společný oběd. 
Po prázdninách jsme od září 2011 začali s „Plaveckým kurzem“, který byl pro velkou účast rozdělen do dvou 
částí vždy po 10 lekcích a probíhal na bazénu v České Vsi. Pod výborným vedením instruktorek plavání se 
děti naučily základům plavání a hlavně se většina přestala „bát vody“, což bereme jako největší úspěch. Druhá 
skupina plavců dokončila svůj kurz v měsíci únoru 2012  a všichni účastníci obou částí byli odměněni plaveckým 
diplomem a malou sladkostí. 
Na podzim jsme se také sešli s polskými kamarády k soutěžnímu klání ve „Sportovním čtyřboji“. Pro nepřízeň 
počasí se část zábavného dopoledne přesunula do místní Sokolovny, ale i zde si děti vyzkoušely slalomovou jíz-
du na koloběžkách, hod míčkem do dálky, skok do dálky a štafetový běh. Po zásluze byli všichni ocenění krásnou 
medailí, diplomem a na občerstvení dostali svačinový balíček s ovocem a sladkostmi. 
V předvánočním čase jsme se setkali na akci „Vánoční tvoření“, která na úvod začala ukázkou tradičních písní 
a zvyků obou mateřských škol a poté se děti pustily do výroby vánočních překvapení pro rodiče – „dárkových 
krabiček“.  Malovaly, lepily, zdobily a vytvářely tak krásná dílka, která si odvezly domů.
Tímto bych chtěla všem, kteří se na organizaci celého projektu podíleli, velice poděkovat za výbornou spolupráci 
a ochotu dělat něco i nad rámec svých povinností a už se těším na další plánovaný projekt…… - jen doufejme, 
že to vyjde, protože tím děláme radost našim dětem!!!



strana 16

KINO - ZLATÉ HORY

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN
Poupata     – drama
O rodičích a dětech    – poetická komedie
Alvin a Chipmunkové 3    – dětský
Příliš mladá noc    – drama

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
Čtyři slunce     – komedie, drama
Probudím se včera    – komedie
Anonym     – thriller, drama
Kocour v botách    – dětský

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
Mission Impossible – Ghost Protocol  – dobrodružný, akční
Kontraband     – thriller, krimi
Modrý tygr     – rodinný, dětský


